
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  38 DEL  02/10/2015

OGGETTO: Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali. Modifica.

L'anno 2015 e il giorno 2 del  mese di ottobre alle ore 17:50 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti: N° 12 assenti: N° 5. Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Monte Fernando Antonio nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 3



IL CONSIGLIO CONSIGLIO

Premesso: 
– Che il Comune di Trepuzzi è dotato di “Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi 

comunali”, approvato con deliberazione del C.C. n. 12 del 01/06/2012;
Considerato:

– Che tale regolamento, all’art. 4, prevede che gli impianti sportivi comunali siano concessi in 
uso annuale alle società richiedenti e previa procedura individuata all’art. 4 e seguenti;

– Che tale disposizione, di fatto, impedisce allo stato la possibilità per il Comune di affidare 
gli  impianti  con  concessione  pluriennale  e  che  tale  circostanza  impedisce  quindi  una 
gestione degli stessi impianti efficace;

– che,  in  particolare,  sia  per  gli  impianti  sportivi  “Filippo  Longo”,  sia  per  la  Piscina 
Comunale,  questa  Amministrazione  ha  già  incaricato  l'ufficio  Tecnico  Comunale  per  la 
predisposizione  della  documentazione  per  l’affidamento  in  gestione  a  privati,  previo 
espletamento di procedure di evidenza pubblica; 
Ritenuto:
Di dover modificare il vigente Regolamento in oggetto, escludendo dall’applicazione dello 

stesso gli impianti affidati con concessione pluriennale a seguito di bando di gara;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Con  voti  favorevoli  11,  Contrari  1  (Piccinno  Carlo),  espressi  nelle  forme  di  legge  dai 

consiglieri presenti e votanti:

DELIBERA

Di  modificare  il  vigente  “Regolamento  per  l’utilizzo  degli  impianti  sportivi  comunali”, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 12 del 01/06/2012, come di seguito indicato: All’Articolo 2 
“Definizione degli impianti sportivi comunali”, aggiungere il seguente secondo capoverso: «Sono 
esclusi dall’applicazione del presente regolamento gli impianti affidati con concessione pluriennale 
a seguito di bando di gara».

Con voti favorevoli 11, Contrari 1 (Piccinno Carlo), dichiarare la presente immediatamente 
esecutiva ai sensi del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 267 del 18.08.2000.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Arch. Nicola MIGLIETTA

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Monte Fernando Antonio F.to BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to BENVENUTO BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 3 di 3


